
Personal 2025
Colegio Los Pensamientos

Estimada comunidad educativa:
Damos a conocer los correos institucionales  del personal vigente 2025.

Equipo de Gestión
Sostenedores Luis Cepeda Salinas / Marlene Cepeda Meneses

Directora Marcela Carvajal Altamirano mcarvajal@colegiolospensamientos.cl

Jefe de UTP Aldo Hormazábal Muñoz ahormazabal@colegiolospensamientos.cl

Equipo de coordinación
Coordinadora PIE Nataly Vásquez Lavin nvasquez@colegiolospensamientos.cl

Coordinadora PME Michel Muñoz Cancino mmunoz@colegiolospensamientos.cl

Encargada de Convivencia 

Escolar

Isabel Bahamonde Muñoz ibahamonde@colegiolospensamientos.cl

Inspectoría
Inspectora Macarena Reyes Aguilera mreyes@colegiolospensamientos.cl

Inspectora Beatriz González Martínez bgonzalez@colegiolospensamientos.cl



Profesores jefes
Primero básico Javiera Sanhueza Soto jsanhueza@colegiolospensamientos.cl

Segundo básico Natalia Carvajal Rodríguez ncarvajal@colegiolospensamientos.cl

Tercero básico Estrella Durán Letelier mduran@colegiolospensamientos.cl

Cuarto básico Elizabeth Arriagada Solís earriagada@colegiolospensamientos.cl

Quinto básico Angélica Martínez González amartinez@colegiolospensamientos.cl

Sexto básico Ernesto Soto González esoto@colegiolospensamientos.cl

Séptimo básico Ruth Zagal Vásquez rzagal@colegiolospensamientos.cl

Octavo básico Franco Olivares Peña folivares@colegiolospensamientos.cl

Primero medio María Fredes Cárdenas mfredes@colegiolospensamientos.cl

Segundo Medio Katherine Jara Pérez kjara@colegiolospensamientos.cl

Tercero medio Claudio Valdés Gallardo cvaldes@colegiolospensamientos.cl

Cuarto medio Nicole Camposano Valenzuela ncamposano@colegiolospensamientos.cl

Profesores de asignatura
Ed. Física 5° a IV°  y T. 

medio ambiente

Pietro Pincetti Díaz ppincetti@colegiolospensamientos.cl

Lenguaje 6° a 8 - Historia 

4° a 6°

Felipe Núñez Fuentes fnunez@colegiolospensamientos.cl

Reforzamiento Joselyn Suárez Villanueva jsuarez@colegiolospensamientos.cl

Inglés Soledad Dittus Sepúlveda sdittus@colegiolospensamientos.cl

Profesor encargado de 

salud

Matías Valenzuela Ortega mvalenzuela@colegiolospensamientos.cl

Profesionales PIE
Educadora 1° y 2° Constanza Vásquez Alarcón cvasquez@colegiolospensamientos.cl

Educadora 3° y 4° María José Castro Teare mcastro@colegiolospensamientos.cl

Educadora 5° y 6° Catalina Casas - Cordero Huerta ccasascordero@colegiolospensamientos.cl

Educadora 7°, 8° y I° Evelyn Núñez Frederick enunez@colegiolospensamientos.cl

Educadora II°, III° y IV° Fernanda Morales Vargas fvargas@colegiolospensamientos.cl

Psicóloga Camila Viedma Godoy cviedma@colegiolospensamientos.cl

Fonoaudióloga Stephanie Moya Navarro smoya@colegiolospensamientos.cl



Asistentes de la educación
Tamara Arrieta Urriola Psicóloga

Janis Gallegos Córdova Psicóloga

Katherine Aliaga Repol Asistente de aula 1°

Nataly Ibañez Soto Asistente de aula 2°

Sandy Rodríguez Moraga Asistente de aula 3°

Erick Caro Sáez Encargado de computación

Angélica Villalobos Rubio Secretaria académica

Susana Magro Pérez Encargada de biblioteca

Vanessa Abarca Arancibia Encargada de Contabilidad

Eduardo Guerra Núñez Encargado de Contabilidad

Marjorie Calderón Cancino Asistente

Laura Salinas Miranda Asistente

Nora González Cancino Asistente

Marcela Muñoz Bravo Asistente

Verónica Salazar Sandoval Asistente

Paola Muñoz Bravo Asistente

Armando Pizarro Vásquez Asistente

Jairo Muñoz Morales Asistente


